 Generar capacidades en la industria en materia de implementación 

de Proyectos de EE mediante modelo ESCO. 

4 MONTO Y COFINANCIAMIENTO 

La AChEE otorgará un cofinanciamiento (no reembolsable), correspondiente al  

70% del costo de las actividades a desarrollar, con un monto máximo a 

entregar de $25.000.000 – (veinticinco millones de pesos). 

El cofinanciamiento será pagado directamente a la Empresa Beneficiaria, 

teniendo en consideración la disponibilidad presupuestaria de la Agencia 

Chilena de Eficiencia Energética, durante el año 2017.  

El diferencial entre el monto del cofinanciamiento y el costo total de las